



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

e-mail:parafiaborkiwielkie@gmail.com

www.parafiaswfranciszka.pl

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 46

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA –

14.11.2021

Refleksja

Liturgia Słowa przedostatniej niedzieli roku liturgicznego kieruje naszą myśl ku czasom ostatecznym, ku drugiemu przyjsciu Jezusa. To przyjscie będzie powszechne i zauważalne. Jednak termin paruzji jest zakryty, wie o nim tylko Ojciec niebieski. Uczniowie powinni natomiast umiejętnie odczytywać znaki czasu. To ważne zadanie, które daje zdrowy, ewangeliczny osąd rzeczywistości przeszłej, terażniejszej i przyszłej. Pomaga również budzić w sercu nadzieję, by nie popaść pesymizm czy rozpacz, które powodują poczucie ciągłego zagrożenia i niepewności oraz oczekiwania na nieuniknioną zagładę. Znaki czasu to wydarzenia życia doczesnego, przez które Bóg przemawia, powołuje do dialogu i występuje z konkretnym zadaniem przyjęcia obecnej sytuacji. Ważna jest więc ufność Bogu, że przez stworzenie świata, a zwłaszcza przez wydarzenie Jezusa Chrystusa, wkroczył On w historię świata tworząc z niej historię zbawienia. Przez wiarę człowiek także uczestniczy w tym wydarzeniu, a dzięki swoim decyzjom i wyborom może oddziaływać na świat i go zmieniać.

Jak przypomniał Sobór Watykański II, dzięki wierze w pomoc Ducha Świętego lud Boży „stara się w wydarzeniach, potrzebach i pragnieniach, w których uczestniczy z resztą ludzi naszej doby, rozpoznać, jakie w nich mieszczą się prawdziwe znaki obecności lub zamysłów Bożych” (KDK 11). W tych odniesieniach do sytuacji współczesnej chodzi jednak nie tylko o doczesną interpretację znaków czasu, ale o spojrzenie teologiczne. I tak, wiara w powtórne życie Syna Człowieczego sprawia, że czas Kościoła posiada charakter jednego wielkiego oczekiwania. Pewne jest to, że paruzja będzie poprzedzona powszechnym uciskiem, różnymi kataklizmami i cierpieniami. Chrystus powróci, ponieważ „Ojciec nie sądzi nikogo, lecz cały sąd przekazał Synowi”. Ów sąd będzie dziełem wyzwolenia „z niewoli zepsucia, aby uczestniczyć w wolności i chwale dzieci Bożych”. Sąd Ostateczny będzie również konfrontacją ludzkich uczynków. Chrystus nalega, że najbardziej wiarygodnym świadectwem naszego życia będzie miłosierdzie okazane bliźnim. Wreszcie, sąd żywych i umarłych ukaże bezinteresowność daru Bożego, łaskę, jaką jest królestwo przygotowane nam od założenia świata.

Nikt nie wie, kiedy nastąpi paruzja. Trzeba zatem uwierzyć słowom Jezusa, który wzywa, aby już teraz owocnie korzystać z czasu łaski Bożej, modlić się i czuwać. A wtedy będziemy zawsze gotowi na spotkanie z Panem i przepełnieni nadzieją w Boże miłosierdzie, a nie pełni lęku przed nieznaną przyszłością, ślepym losem czy bliżej nieokreślonym przeznaczeniem.

ks. Leszek Smoliński

Złota myśl tygodnia

To nie wino upija człowieka. Człowiek upija się sam.

Przysłowie chińskie

Na wesoło

W czasie ogłoszeń parafialnych w ubiegłą niedzielę ksiądz powiedział:

„Jeśli ktoś ma dobrego kandydata do Parafialnej Rady Duszpasterskiej, niech wrzuci go do urny przy wejściu do kościoła”

Jaki jest najbardziej ateistyczny znak zakazu?

Zakaz nawracania

Patron tygodnia – Święty Leopold III – 15 listopada

Leopold urodził się ok. roku 1075 w Gars w Austrii. Był synem margrabiego Leopolda II Bamberg, zwanego Pięknym, i jego żony Idy. Jego wychowawcą był biskup Passau, św. Altmann (+ 1090). Po śmierci ojca Leopold objął samodzielne rządy nad Austrią w 1095 r. Wyróżniał się wielką troską o potrzeby Kościoła, dlatego budował świątynie i sprowadzał zakonników, aby powiększyć skromną liczbę tamtejszego kleru. Założył słynne opactwo w Melk i niemniej głośne potem opactwo w Klosterneuburg pod Wiedniem, istniejące do dziś. Przyjaźnił się też z bł. Hartmannem, późniejszym biskupem Bressanone. Kiedy wybuchł spór między cesarzem a papieżem, św. Leopold opowiedział się po stronie papieża. Ten w dowód wdzięczności obdarzył go tytułem "syna św. Piotra". Leopold był powinowatym cesarza Henryka V, gdyż pojął za żonę jego siostrę, Agnieszkę, z którą miał 18 dzieci. Przy założonym przez siebie opactwie ufundował obok swojej rezydencji w Klosterneuburgu słynną na całą Austrię szkołę, którą oddał wraz z klasztorem i kościołem kanonikom regularnym św. Augustyna. Ufundował ponadto opactwo cysterskie w Heiligkreuz i słynne opactwo w Mariazell, najświętniejsze austriackie sanktuarium maryjne.

Gdy w 1125 r. zmarł Henryk V, niektórzy z elektorów pragnęli dać koronę cesarską Leopoldowi. On jednak nie przyjął jej, wołał pozostawać w spokoju w swym kraju. Zyskał sobie przydomek Pobożnego. Zmarł w czasie polowania 15 listopada 1136 r. Został pochowany w krypcie kościoła w Klosterneuburgu, gdzie spoczywa do dziś. W roku 1485 Innocenty VIII dokonał jego formalnej kanonizacji, a w 1663 r. cesarz Leopold I ogłosił go patronem Austrii.

Nauczanie papieskie o Eucharystii

Sprawujący liturgię eucharystyczną jest, jako szafarz tej Ofiary, autentycznym Kapłanem dokonującym na mocy specjalnej władzy święceń prawdziwego aktu ofiarnego, który prowadzi ludzi do Boga, wszyscy zaś, którzy w Eucharystii uczestniczą, nie składając ofiary tak jak on, składają wraz z nim, na mocy kapłaństwa powszechnego wiernych, swoje duchowe ofiary, które wyraża chleb i wino od momentu złożenia ich na ołtarzu. Ten bowiem akt liturgiczny – uroczyście sprawowany przez wszystkie prawie liturgie – „ma swoją wartość i znaczenie duchowe”.

św. Jan Paweł II

INTENCJE MSZALNE 14 – 21.11.2021 /BM/

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (14. 11)

8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Józefa, Jadwigę i Józefa, ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyścicu cierpiące.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Józefa w 10. rocznicę śmierci.

PONIEDZIAŁEK (15. 11) wspomnienie św. Dydaka z Alcali, zakonnika

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Alfreda Piglo w 30 dzień po śmierci.

WTOREK (16. 11) Święto Rocznicy Poświęcenia Katedry Opolskiej

18.00. Za + Alojzego Nawrat w I rocznicę śmierci oraz za + żonę Marię.

ŚRODA (17. 11) Święto św. Elżbiety Węgierskiej, Zakonnicy i Patronki FZŚ

18.00. Ku czci św. Elżbiety Węgierskiej w intencjach Franciszkańskiego Zakonu Świeckich z Borek Małych o zdrowie i Boże błogosławieństwo, za ++ członków oraz w intencjach Ojców i Braci.

CZWARTEK (18.11) wspomnienie obowiązkowe bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy

18.00. Za + Hildegardę z mężem, za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyścicu cierpiące.

SOBOTA (20. 11) wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera

18.00. Za żyjących i za ++ parafian i dobrodziejów kościoła.

NIEDZIELA (21. 11) UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSYTA KRÓLA WSZECHŚWIATA

8.00. Do Miłosierdzia Bożego za + żonę Irenę Michalok w I rocznicę śmierci o radość nieba.

10.00. Do Chrystusa Króla przez wstawiennictwo św. Cecylii w intencjach Orkiestry i Organistów.

OGŁOSZENIA DUSZPSTERSKIE 14 – 21.11.2021 /BM/

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA (14. 11)

O godz. 15.00 nieszpory niedzielne i Koronka do Miłosierdzia Bożego.

Dzisiaj po raz trzynasty obchodzimy Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. Co roku wybierany jest jeden kraj szczególnie doświadczony cierpieniem; w tym roku jest to Liban. Naszą solidarność chcemy wyrazić modlitwą oraz zbiórka do puszek przed kościołem.

Pierwszy etap wyborów do Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Dzisiaj mija termin zakończenia pierwszego etapu wyborów do PRD: zgłoszenia kandydatów **kościół /pod figurą św. Antoniego pod chórem/ do urny można złożyć kartę z kandydatami do Parafialnej Rady Duszpasterskiej (można wypisać do 10 kandydatów).**

Zgodnie z kalendarzem wyborczym Proboszcz wraz z Komisją Wyborczą podejmuje działania zmierzające do przygotowania drugiego etapu na dzień **28 listopada** i sporządzenia karty do głosowania. Działania te obejmują m.in.: sporządzenie wstępnej listy wyborczej z właściwą dla danej parafii liczbą nazwisk spośród wskazanych kandydatów, uzyskanie zgody kandydatów na kandydowanie w drugim etapie, powołanie do nowej Rady 1/3 radnych z nominacji Proboszcza i ewentualne usunięcie ich nazwisk z listy wyborczej, uzupełnienie listy o ewentualnych kandydatów wskazanych przez Proboszcza i sporządzenie ostatecznej karty wyborczej, którą **umieszczona będzie w gablotce i w gazetkach parafialnych w niedzielę 21 listopada, a więc na tydzień przed drugim etapem wyborów.**

PONIEDZIAŁEK (15. 11) wspomnienie św. Dydaka z Alcali, zakonnika

O godz. 18.00 Msza św. szkolna. Po Mszy św. spotkanie dla kandydatów do bierzmowania.

WTOREK (16. 11) Święto Rocznicy Poświęcenia Katedry Opolskiej

O godz. 18.00 Msza św.

ŚRODA (17. 11) Święto św. Elżbiety Węgierskiej, Zakonnicy i Patronki FZŚ

O godz. 18.00 Msza św.

W Borkach Wielkich: O godz. 18.00 18.30 Msza św. wsparcia. Intencje na Mszę św. wsparcia można składać przy furcie klasztornej lub przed Mszą św. w zakrystii.

CZWARTEK (18.11) wsp. obowiązkowe bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy

O godz. 18.00 Msza św.

PIĄTEK (19. 11) wspomnienie bł. Salomei, zakonnicy

W Borkach Wielkich: Wieczorem na godz. 20.00 zapraszamy mężczyzn i młodzież męską na 45 min z Różańcem przed obliczem Pana Jezusa.

SOBOTA (20. 11) wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera

O godz. 18.00 Msza św.

NIEDZIELA (21. 11) UROCZYŚĆ JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

Msze święte o godz.: 8.00, suma 10.00.

W przyszłą niedzielę w Borkach Wielkich o godz. 15.00 nieszpory niedzielne z udziałem naszych Orkiestr parafialnych z Borek Małych i Borek Wielkich. Po Nieszporach zapraszamy nasze orkiestry i organistów do refektarza klasztornego. Serdecznie zapraszamy. W tym dniu nie będzie nabożeństwa w naszym kościele. W przyszłą niedzielę przed kościołem zbiórka na pomoc migrantom.

Inne ogłoszenia

1. W nawiązaniu do pogarszającej się sytuacji epidemiologicznej zwracamy się z prośbą o przestrzeganie obowiązujących zasad sanitarnych w czasie epidemii, zwłaszcza o obowiązku zasłaniania ust i nosa wewnątrz Kościoła. Ich respektowanie jest nadal przejawem troski o życie i zdrowie własne i innych uczestników liturgii w trudnym doświadczeniu narastającej kolejnej fali epidemii.
2. **W zakrystii są do nabycia:** Kalendarz parafialny na rok 2022, dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na remonty przy naszym kościele, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne, można zmawiać intencje mszalne na 2022.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia